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ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
ne daten 31-12-2017 

AKTIVI 
AKTIVET AFATSHKURTERA 

Aktivet monetare 
Bank a 
Ark a 

lnvestime 
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Aksionet e veta 
Te tjera financiare 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Nga njesite ekonomike brenda grupit 
Nga njesite ekonomike ku ka pjesemarrje 
Taksa per tu arketuar 
Te tjera te arketueshme 
Kapital i nenshkruar i papaguar 

lnventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
Produkte te gatshme 
Mal Ira 
Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

TOT ALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 

AKTIVET AFATGJATE 
Aktive financiare 

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka pjesemarrje 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka pjesemarrje 
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

Aktivet materiale 
Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktivet biologjike 
Aktive jo materiale: 

Koncesione,patenta,lic;enca,marka treg.,te drejta etj. 
Emri i Mire 
Parapagime per AAJM 

Aktive tatimore te shtyra 
Kapitali i nenshkruar i papaguar 

TOT ALl AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE TOT ALE 

~"'(.. EX.oo~ 
9.0 ~ 

• sH.A· ;! 
ow ~El"A lOO' • ~ 

~ ~ 
~ ~IV~\..'¢ 

(te gjitha shifrat ne LEK) 

31-12-2017 31-12-2016 

7,798,083 1,588,508 
7,524,113 1,525,450 

273,971 63,058 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

832,858,859 769,250,211 
824,458,198 756,819,144 

0 0 
0 0 
0 10,056,938 

8,400,661 2,374,129 
0 0 

31,298,400 54,475,508 
1,896,755 3,242,025 

0 0 
100,167 145,210 

29,301,478 51,088,274 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

871,955,342 825,314,227 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

63,031,137 69,737,169 
34,126,956 35,817,848 

9,969,677 12,354,453 
18,934,505 21 ,564,868 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
G 0 
0 0 

63,031,137 69,737,169 

934,986,480 895,051,396 
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ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci) 
ne daten 31-12-2017 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

DETYRIME AFATSHKURTRA 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Arketime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka pjesemarrje 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 
Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

TOT ALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 

DETYRIME AFATGJATA 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Arketimet ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka pjesemarrje 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura te shtyra 

Grante te marra 

Provizione: 
Provizione per pensionet 
Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATE 

DETYRIMET TOTALE 

KAPITALI DHE REZERVAT 

Kapitali i Nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 

Fitimi i pashperndare 
Fitim I (Humbja) e vitit 

TOT ALl KAPITALEVE TE VETA 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

(te gjitha shifrat ne LEK) 

31-12-2017 31 -12-2016 

313,027,445 399,371,255 
0 0 

159,211,829 129,174,733 

0 0 

106,982,696 211 ,840,181 

29,915,129 54,449,309 

0 0 
0 0 

202,479 175,073 
16,715,312 3,731 ,959 

0 0 
21,024,474 4,489,870 

0 0 

334,051,919 403,861 J 125 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

334,051 ,919 403,861 J 125 

491 J 190,271 483,346,507 
100,000,000 100,000,000 

0 0 
0 0 

391,190,271 383,346,507 
2,000,000 2,000,000 

0 0 
389,190,271 381,346,507 

0 0 
109,744,290 7,843,764 

600,934,561 491 '190,271 

934,986,480 895,051,396 ' 
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ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
per periudhen nga 01 -01-2017 deri 31-12-2017 

TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 

n ardhura nga aktiviteti i shfryttizimit 

Ndryshim gjendje prod. tti gatshme dhe prod. nil proces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

n ardhura til tjera til shfryti!zimit 

Totali i tti ardhurave nga aktiviteti kryesor 

SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR 

Ltinda e pari! dhe material& til konsumueshme 
LE!nda e parE! dhe materiale tE! konsumueshme 
TE! tjera shpenzime 

Shpenzime til personelit 
Paga dhe shpE!rblime 
Shpenzime tE! sigurimeve shoqE!rore/shE!ndetsore 
Shpenzime pE!r pensionet 

Zhvleri!simi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime til tjera shfryttizimi 

Totali i shpenzimeve til aktivitetit kryesor 

REZUL TATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 

TE ARDHURA TE T JERA (paraqit ve9mas nga ato brenda grupit nese ka) 
TE! ardhura nga njE!sitE! ekonomike ku ka interesa pjesE!marrE!se 

TE! ardhura nga investimet dhe huatE! e tjera afatgjata 
TE! ardhura nga interesat dhe tE! tjera financiare 
TE! ardhura nga kurset e kembimit 
TE! ardhur nga grantet 

Zhvlertisimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 

SHPENZIME FINANCIARE (paraqit veymas nga ato brenda grupit nese ka) 

Shpenzime interesi dhe shpenzime tE! ngjashme 

Humbje nga kurset e kembimit 
Shpenzime tE! tjera financiare 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjestimarrjet 

Rezultati nga aktiviteti finaciar 

FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
Shpenzimi i tatim fitimit tE! shtyrE! 
Pjesa e tatim fitimit tE! pjesE!marrjeve 

FITIMI (HUMBJA) E VITIT 

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 

FITIMI (HUMBJA) E VITIT 

n ardhura til tjera gjithepi!rfshirtise ptir vitin 
Diferencat (+/-) nga pE!rkthimi i monedhE!s nE! veprimtari tE! huaja 
Diferencat (+/-) nga rivlerE!simi i aktiveve afatgjata materiale 

{tE! gjitha shifrat nE! LEK) 

31-12-2017 
941,213,720 

(45,043) 

0 
11,624,219 

952,792,896 

(840,716,564) 
(838,324, 733) 

(2,391 ,831) 

(10,026,680) 
(8,728,000) 
(1 ,298,680) 

0 
0 

(8,829,197) 
(7,775,496) 

(867,34 7,937) 

85,444,959 

53,996,256 
0 
0 

53,987,059 
9,197 

0 

0 

(1 0,326,548) 
(1 0,305,366) 

0 
(21 '182) 

0 

43,669,708 

129,114,668 

19,370,378 

19,370,378 
0 
0 

109,744,290 

31-12-2017 

109,744,290 

Diferencat (+/-) nga rivlerE!simi i aktivet financiare tE! mbajtura pE!r shitje 
Pjesa e tE! ardhurave gjithE!pE!rfshirE!se nga pjesE!mar~et 

Totali i til ardhurave tti tjera gjithtiptirfshirtise pi!r vitin 0 

TOT AU IT~ ARDHURAVE GJITH~P~RFSHIRESE PER VITIN 109,744,290 

31-12-2016 
517,529,401 

(64,511) 

0 

0 

517,464,889 

(469,753,264) 
(469,064,805) 

(688,459) 

(1 0,485,084) 
(9, 148,000) 
(1 ,337,084) 

0 

0 
(9,416,219) 
(6,225,801) 

(495,880,367) 

21,584,522 

34,691 
0 
0 

194 
34,496 

0 

0 

(11,831,202) 
(9,557,643) 

0 
(2,273,559) 

0 

(11,796,512\ 

9,788,011 

1,944,247 

1,944,247 
0 
0 

,, 7 ,843, 764 

31-12-2016 

7,843,764 

0 

7,843,764 
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ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
per periudhen nga 01-01-2017 deri 31-12-2017 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 
Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimetjomonetare: 
Shpenzimet financiare jomonetare 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 
(Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 
Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 
Renie/(rritje) ne inventare 
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 
Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 
Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 
Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
lnteres i paguar 
Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare ne fillim 
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare ne fund 

(te gjitha shifrat ne LEK) 

31-12-2017 31-12-2016 

109,744,290 7,843,764 

0 
0 

8,829,197 9,416,219 
0 0 

0 48,914 

(63,608,648) (495,138) 
23,177,107 99,132,608 

(89,568,343) (97,751 ,614) 
27,406 (17,310) 

(11 ,398,990) 18,177,443 

0 0 
0 0 

(2, 123, 165) (9,030,934) 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

(2, 123, 165) (9,030,934) 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

30,037,097 (89,827,822) 
0 

(10,305,366) (9,557,643) 
0 (4,000,000) 

19,731,731 (1 03,385,465) 

6,209,575 (94,238,956) 

1,588,508 95,827,464 

7,798,083 1,588,508 
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ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 
Pasqyra e Rezultatit Tatimor 
per periudhen nga 01-01-2017 deri 

HUMBJE E MBARTUR 

Nga viti 2014 
Nga viti 2015 
Nga viti 2016 

Fitimi neto para tatimit 

Shpenzime te panjohura fiskalisht 

Amortizim pertej normave te lejuara 

31-12-2017 

Shpenzime per interesa pertej normave te lejuara 

Shpenzime jo te zbritshme (Ref.) 

Gjoba penalitete 

Provizione 

Te tjera te pazbritshme 

Te (ardhura/rimarje) te pa tatueshme 

Fitimi i tatueshem 

Minus humbjen e mbartur 

FITIMI/ (HUMBJA) E TATUESHEM 

Tatimi mbl fitimin (15%) 

Parapagime gjate vitit 

Teprica per tu paguar (rimbursuar) 

(te gjitha shifrat ne LEK) 

31-12-2017 31-12-2016 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

129,114,668 9,788,011 
21,182 3,173,634 

0 0 
0 0 
0 900,075 

21,182 2,273,559 
0 0 
0 0 
0 0 

129,135,850 12,961,645 
0 0 

129,135,850 12,961,645 

19,370,378 . 1,944,247 

12,335,435 12,001,185 

7,034,943 (1 0,056,938) 



ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto 

Pozicioni ne daten 01-01-2016 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 
direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 

Pozicioni ne daten 31-12-2016 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Transferime 
Te ardhura te ljera gjitheperfshirese: 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 
direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 

Pozicioni ne daten 31-12-2017 

.. 

Kapitali i Rezerva 
nenshkruar Ligjore 

100,000,000 2,000,000 

100,000,000 2,000,000 

100,000,000 2,000,000 

Rezerva te Fitimet e 
Fitim/ 

Humbja e Totali 
tjera Mbartura 

vitit 
334,720,278 50,626,229 7,843,764 495,190,271 

0 
0 
0 

0 
0 

(4,000,000) (4,000,000) 
46,626,229 (46,626,229}_ 0 

381,346,507 (0) 7,843,764 491 '190,271 

109,744,290 109,744,290 
7,843,764 (7,843,764) 0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

389,190,271 0 109,744,290 600,934,561 
- -- ---



ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 
Aktive Afatgjata Materiale 

KOSTO 

Pozlclonl nil datiln 01-01-2017 

Shtesa 

Transferime 

Pakesime 
Pozlclonl nil datiln 31-12-2017 

AMORTIZIMI AKUMULUAR 

Poziclonl nil dati!n 01-01-2017 

Shtesa 

Transferime 

Pakesime 

Pozicionl nil datiln 31-12-2017 

VLERA NETO KONTABEL 

Pozlclonl nl datln 01-01-2017 

Pozlclonl nl datiln 31-12-2017 ,, 

Toka Nd~rtesa Makineri e 
loaisie 

2,000,000 46,887,761 53,037,071 

90,647 

2,000,000 46,887,761 53,127,718 

0 13,069,915 40,682,610 

1,690,892 2,475,423 

0 14,760,807 43,158,033 

2,000,000 33,817,846 12,354,461 

2,000,000 32,126,954 9,969,684 

(te gjitha shifrat ne LEK) 

Mjete Pajisje Pajisje Zyre TOT ALl 

1 t:JeKtronike 
34,277,980 3,292,375 623,287 140,118,474 

2,032,519 2,123,165 

0 

0 
36,310,499 3,292,375 623,287 142,241,639 

14,625,234 1,647,999 355,547 70,381 ,305 

4,191 ,604 414,206 57,072 8,829,197 

0 

0 

18,816,838 2,062,205 412,619 79,210,502 

19,652,746 1,644,376 267,740 69,737,169 

17,493,661 1,230,170 210,668 63,031,137 



ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 

FORMULARII DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TATIM MBI FITIMIN 

(1) Numri Serial 
31/12/2017 I (2) Periudha tatimore 

Adresa: Ndroq Lagja e Re Ndertese 2 kateshe, Kati 1, Tirane 

Te ardhurat dhe shpenzimet 

Te Ardhurat 
Shpenzimet 
Shpenzimet e pazbritshme 

Rezultati 
Humbja 

Fitimi 
Humbje mbartur 
Fitimi tatueshem neto (16-17) 

Llogaritja e tatim fitimit 
Tatim fitimi me 15% 
Tatim fitimi me perqindje te tjera 
Tatim fitimi (19+20) 

Tatim fitimi i shtyre 
Parapagime 
Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 
Kerkese per rimbursim 
Tatim fitimi i mbipaguar 
Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 

Denime I lnteresa per vonesa 
TOTALI PER TU PAGUAR 

USHTRIMORE 

1 ,006,789,152 
877,674,484 

0 
129,114,668 

22 
23 12,335,435 

24 0 
25 0 
26 0 

TATIMORE 

9 1,006,789,152 

11 877,674,484 

12 21 '182 

14 0 

16 129,1 35,850 

17 0 
18 129,135,850 

19 19,370,378 
20 0 
21 19,370,378 

27 

28 
29 7,034,943 



ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur ne daten 31-12-2017 

1 Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel 

(a) Natyra e aktivitetit 
Shoqeria ELVA 2001 SH.A eshte rregjistruar ne daten 13.02.2001 me numer K12809402J me aktivitet kryesor 
TregEiti NEinproduktet e NaftEis. Shoqeria e ka seline ne adresen Ndroq Lagja e Re NdMese 2 katEishe, Kati 1, 
TiranE! 
(b) Standartet e kontabilitetit 
Pasqyrat financiare tEi shoqEirisEi pEir vitin 2017 janE! PEirgatitur sipas Standarteve KombEitare tEi Kontabilitetit 
(SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 PEir Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 
(c) Bazat e matjes 
Pasqyrat Financiare janE! pEirgatitur duke u bazuar nEi koston historike, pEirjashtuar derivativEit financiar (n.q.s ka), 
instrumentat financiarEi me vlerEi tEi drejtEi pEirmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare tEi vlefshme pEir shitje, tEi 
cilat maten me vlerEi tEi dreitEi. 
(d) Monedha funksionale dhe raportuese 

Pasqyrat Financiare janE! pasqyruar nEi LEK e cila EishtEi monedha funksionale e shoqEirisEi. 

(e) Perdorimi i gjykimeve dhe hamendesimeve 
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kEirkon qEi manaxhimi tEi bEijEi vlerEisime, gjykime e supozime 
qEi ndikojnEi nEi aplikimin e politikave kontabEil dhe vlerEin e raportuar tEi aktiveve, detyrimeve, tEi ardhurave e 
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund tEi ndryshojnEi nga kEito vlerEisime. VlerEisimet dhe supozimet rishikohen 
vazhdimisht. 
(f) Transaksionet ne monedha te huaja 
Transaksionet nEi monedhat e huaja janE! perkthyer me kursin e kembimit te datEis sEi transaksionit. Aktivet 
monetare nEi monedha te huaja janE! pekthyer nEi LEK me kursin ne ditEin e mbylljes sEi bilancit. Diferencat e 
konvertimit si pasojEi e pEirkthimit tEi monedhave te huaj nEi Leke janE! pEirfshirEi nEi fitim humbje. Aktivet dhe 
detyrimet jo-monetare nEi monedhEi tEi huaj vlerEisuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik tEi 
monedhEis sEi huai nEi datEin e transaksionit. 
(g) lnventaret 
ShoqEiria ka vlerEisuar gjendjet e inventarit me datEin e mbylljes se bilancit duke pEirdorur metodEin e mEi tEi vogiEis 
midis kostos sEi blerjes dhe vlerEis neto tEi realizueshme. 
(h) Llogarite per tu arketuar (klientet) 
ShoqEiria ka bEirEi vlerEisimin e mbledhshmEirisEi sEi llogarive pEir tu arkEituar dhe i ka paraqitur ato nEi pasqyrEin e 
bilancit me vlerEin e drejte. 
(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat e 
kembimit. lnteresat njihen ashtu sic; perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare 
perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbiet nqa diferencat e kembimit. 
(j) Aktivet afatgjate 
Aktivet afatgjatEi janE! pasqyruar me metodEin e kostos historike, kurse amortizimi vjetor EishtEi llogaritur sipas 
metodave tEi mEiposhtme. 

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur) 

Makineri paisje 

Mjete transporti 

Paisje kompjuterike 

Paisje zyre 

Pergatiti: Leonard Lushaj 

Aprovoi: Mihal Hudhra 

20% (mbi vleren e mbetur) 

20% (mbi vleren e mbetur) 

25% (mbi vleren e mbetur) 

20% (mbi vleren e mbetur) 

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare 

.. 



Nr. 

1 
2 
3 
4 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 
Lista e llogarive bankare ne daten 31 .12.2017 

Numri 
Emertimi bankes 

llogarise 

BKT 401132717 
ALFA BANK 009075508 
RAIFFEISEN BANK 0100558140 
CREDINS BANK 0000163337 
AMERICAN BANK OF INVESTMENTS 000078521 
INTESA SANPAOLO BANK 33657635306 
INTESA SANPAOLO BANK 33657635307 
INTESA SANPAOLO BANK 33657635303 
INTESA SAN PAOLO BANK 33657635301 
RAIFFEISEN BANK 8001558140 
CREDINS BANK 0000250042 
INTESA SANPAOLO BANK 33657635304 
NATIONAL BANK OF GRECE 

Shuma 

Shuma ne 
Shuma ne 

Monedha monedhe te 
Leke 

huai 
ALL 6,895,627.45 
ALL 48,560.89 
ALL 240,361 .67 
ALL 8,573.35 
ALL 40,772.08 
ALL 
ALL 
ALL 1,911 .56 
EUR 943.40 125,425.03 
EUR 602.16 80,057.17 
EUR 37.61 5,000.25 
USD 326.40 36,263.04 
ALL 41 ,560.30 

7 524112.79 

,. 



Nr. 
1 
2 
3 

ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 
lnventari i Automjeteve ne daten 31.12.2017 

Lloji automjetit 

I Koke autoboti MAN 
Koke autobot1 Volvo 
Koke terheqese (man) 

- -- ---
-4J~oke terheqese (man) -

5 Koke terheqese (man) 
6 Gjysem rimorkio SCHIMDZ (autobot) 
7 Gjysem rimorkio Lamperhoff (autobot) 
8 Gjysem rimorkio UTVA (autobot) 
9 Gjysem rimorkio Hendrix (autobot) 
10 Gjysem rimorkio COGEL (autobot) 
11 Gjysem rimorkio PAKTON (autobot) 
12 Gjysem rimorkio UTVA (autobot) 
13 Gjysem rimorkio (aurepa) 
14 Kamion Mercedes Benz 
15 Kamion Man 
16 Autoveture Benz 
17 Kamion+Bote MAN 
18 Autoveture Benz C200SDI --
19 Kamion cisterne Renault 
20 Kamion deri 3.5 ton . ToYota Hi lux AA546RD 

Shuma 

Perfaqesuesi ligjor: 

Mihal Hudhra 

(te gjitha shifrat ne LEK) 

Kapaciteti Targa VIera 
AA524 EG 540,864 
AA523EG 258,449 
AA6230H 2,807,050 --
AA7460E _ 2,392,180 
AA7450E 2,392,180 

29 ton ABR019 1,610,960 
29 ton ABR063 761 ,250 
24 ton ABR 887 70,000 
29 ton FR 2237C 70,000 
27 ton ABR 018 70,000 

- -
26 ton ABR 062 70,000 
24 ton ABR 389 70,000 

AAR288 1,269,583 
4 ton AA685AM 2,764,712 

AA615FT 583,333 
AA346HD 10,140,661 
AA604JX 2,710,890 
AA686KN 2,976,363 
AA830LT 2,818,977 

3.5 ton AA546RD 1,933,046 

36,310,499 



Shoqeria II Elva 2001 II sha NIPTI K l2809402J 
Pasqyra e inventarit fizik te AAM gjendje me 31.12.2017 

Njesia 
Nr Emerti m i matese Sasia Cmimi VIera 

TOTAL 142,241,639 
1 Toka ,Troje,Terrene 2,000,000 
2 Ndertesa 46,887,761 
3 lnst teknike,mak,pajisje,vegla,instrumenta cope 53,127,717 

1 rezervuar T1 cope 1 4,000,000 4,000,000 
2 rezervuar T2 cope 1 4,000,000 4,000,000 
3 rezervuar T3 cope 1 4,000,000 4,000,000 
4 rezervuar T 4 cope 1 2,000,000 2,000,000 
5 rezervuar T5 cope 1 4,000,000 4,000,000 
6 rezervuar T6 cope 1 4,000,000 4,000,000 
7 rezervuar T7 cope 1 4,000,000 4,000,000 
8 rezervuar T8 cope 1 2,742,448 2,742,448 
9 rezervuar T9 cope 1 1,778,324 1,778,324 

10 rezervuar T1 0 cope 1 700,000 700,000 
11 rezervuar T11 cope 1 500,759 500,759 
12 rezervuar T12 cope 1 540,000 540,000 
13 rezervuar T13 cope 1 433,293 433,293 
14 rezervuar T14 cope 1 456,560 456,560 
15 kaldaja cope 1 3,000,000 3,000,000 
16 linja cope 1 2,000,000 2,000,000 
17 pompa cope 5 400,000 2,000,000 
18 pompa cope 2 350,000 700,000 
19 pompa cope 1 747,000 747,000 
20 pompe cope 1 31,500 31 ,500 
21 Pompe Bitumi per lmpiantin cope 1 2,317,236 2,317,236 
22 Pompe Bitumi per lmpiantin tip IG 2 cope 1 90,647 90,647 
23 linja e miksimit cope 1 3,109,777 3,109,777 
24 elektromotorr cope 1 588,993 588,994 
25 elektromotorr cope 1 588,993 588,994 
26 rregullator shpejtesie cope 1 225,516 225,516 
27 rregullator shpejtesie cope 1 225,516 225,516 
28 linje impianti emulsioni cope 1 655,240 655,240 
29 motosaldatrice cope 1 347,500 347,500 
30 Laborator Analizash cope 1 481 ,657 481,657 
31 kompresor cope 1 54,000 54,000 
32 saldatrice 210 A cope 1 13,000 13,000 
33 linje kaldaje cope 1 1,609,536 1,609,536 
34 Termoizolim rezervuaresh biutmi cope 4 208,729 834,918 
35 Panel I Komandimit te Pompes cope 1 87,500 87,500 
36 Panel I Komandimit Kryesor cope 1 267,803 267,803 
4 Mjete TRANSPORT! 36,310,499 
1 Koke terheqese (man) AA2630H cope 1 2,807,050 2,807,050 
2 Koke terheqese (man) AA7460E cope 1 2,392,180 2,392,180 
3 Koke terheqese (man) AA7450E cope 1 2,392,180 2,392,180 
4 Koke terheqese MAN AA524EG cope 1 540,865 540,865 
5 Koke terheqese Volvo AA523EG cope 1 258,449 258,449 
6 KAMION TIP DAIMI ERCHRYSLER (AA685AM) cope 1 2,764,712 2,764,712 
7 Gjysem rimorkjo SCHIMDZ ABR 019 _ cope 1 1,610,960 1,610,960 
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8 Gjysem rimorkjo Lamperhoff ABR 063 
9 Gjysem rimorkjo UTVA ABR 887 

10 Gjysem rimorkjo Hendrix FR 2237C 
11 Gjysem rimorkjo COGEL ABR 018 
12 Gjysem rimorkjo PAKTON ABR 062 
13 Gjysem rimorkjo UTV A ABR 389 
14 Gjysem rimorkjo (aurepa) AAR288 
15 Autovetur Bene AA346 HD 
16 Kamion man AA 615FT 
17 Kamion +bote MAN AA604JX 
18 Autovetur bene C200SDI AA686KN 
19 Kamion cistern per sprucim emulsioni(Renault AA830L T 
20 Kamion deri 3.5 ton ,Toyota Hilux AA546RD 

5 PAISJEZYRE 
1 Tavolina 
2 Bibloteke e Madhe 
3 Karrike 
4 Telefon fax 
5 Set Kolltuqesh 
6 Karrike Rrotulluese 
7 Karrike Fikse 
8 Tavoline Mesi e Setit te Kolltuqeve 
9 Tavoline Pune Dromeas 

10 Karrike rrotulluese me lekure 
11 Bibloteke me porta dhe xham wenge 

6 ELEKTRONIKE 
1 Kompjuter 
2 Printer 
3 Fotokopjues 1 
4 Fotokopjues 2 
5 Komputer HP LE 1901W 
6 Printer DCP 7030 
7 UPS 600VA 
8 Skaner 
9 Kase Fiskale 

10 
11 
12 

Kompjuter HP PC 3500G2MT +W2072A 20" Led Monitor 
Kamera vezhgimi 
UPS 650VA 
FINANCIER 
Leonard LUSHAJ 

cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 

cope 2 
cope 3 
cope 2 
cope 1 
cope 1 
cope 2 
cope 3 
cope 1 
cope 1 
cope 3 
cope 1 

cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 1 
cope 2 
cope 1 
cope 2 
cope 1 
cope 1 

1 
cope 8 
cope 1 

761 ,250 
70,000 
70,000 
70,000 
70,000 
70,000 

1,269,584 
10,140,661 

583,333 
2,710,890 
2,976,363 
2,818,977 
1,933,046 

32542 
50555 
10000 
8250 

73393 
30457 
4845 
18670 
40833 
40661 
47962 

54917 
20000 
15000 
34231 
53658 
22835 
5708 

21956 
2574954 

66668 
44946 
3515 

ADMINISTRATOR 

MIHAL HUDHRA 

761,250 
70,000 
70,000 
70,000 
70,000 
70,000 

1,269,583 
10,140,661 

583,333 
2,710,890 
2,976,363 
2,818,977 
1,933,046 

623,287 
65,083 

151 ,665 
20,000 

8,250 
73,393 
60,914 
14,535 
18,670 
40,833 

121 ,983 
47,962 

3,292,375 
54,917 
20,000 
15,000 
34,231 

107,316 
22,835 
11 ,416 
21 ,957 

2,574,955 
66,668 

359,567 
3,515 



ELVA 2001 SHA 

K12809402J 

INVENTAR MATERIAL ANALITIK I DATES 31.12.2017 

INVENTAR KONATBEL I MALLRAVE PER RISHITJE I DATES 31.12.2017 

NR ARTIKULL NJESIA SASI CMIM VLERE 

1 Bitum KG 266,546 44.614 11,891,687 

2 Lende djegese Solar KG 26,690 84.806 2,263,485 

3 Lende djegese Mazut KG 146,870 83.849 12,314,929 

4 Gazoil Litra 23,531 120.325 2,831,377 

Total 29,301,478 

INVENTAR KONATBEL I LENDEVE TE PARA I DATES 31.12.2017 

NR ARTIKULL NJESIA SASI CMIM VLERE 

1 Sode kaustike KG 484 96.6 46,755 

2 Aditiv KG 3,721 497.178 1,850,000 

Total 1,896,755 

INVENTAR I PRODUKTIT TE GATSHEM I DATES 31.12.2017 

NR ARTIKULL NJESIA SASI CMIM VLERE 

1 Emulsion bituminoz(prajmer) KG 4,202 23.838 100,167 

Total 100,167 

Ne total vlera e inventarit material I dates 31.12.2017 eshte 31,298,400 leke 

ELVA 2001 SHA 

ADMINISTRATOR 

Mihal HUDHRA 

,. 



ELVA 2001 SHA 

K12809402J 

RAKORDIMII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE TE PF ME FOP SIPAS DEKLARIMEVE 

Totali I te ardhurave sipas deklarimeve ne TVSH 
Minus autofaturimet 
Paradhenie per furnizime qiate vitit 2017 
Paradhenie e vitit 2016 e mbvllur me furnizime ne 2017 
Te ardhura nqa interesat, dhe konvertimet 
Shtim I inventarit (ndrvshim i qiendies se produktit) 
Te ardhura sipas PF 

Blerje te deklaruara sipas Faturave 
Minus autofaturimet 
Sh_penzime tatime te tiera (taksa e mieteve te transoortit) 
Shtim i inventarit (ndryshim I mallarve dhe lendes se pare) 

Shpezime sherbime bankare 
Shpenzime qera ambjenti 
Shpenzime taksa vendore 
Blerje AQT 
Sia shoa oaaa 
Amortizimi 
Autofatura mbi koston e magazines 

Sherbime doganore skanimi 

Shpenzime dogane (reference) 

shp.interesash overdrafti (banka) 

Gioba 
Shpenzime te tjera te kryera me banke per aplikim hec mivas 

Total I shpenzimeve te aktivitetit kryesor sipas PF 

ADMINJSTRATORI 

MIHAL HUDHRA 

FIANCIERI 

Leonard Lushaj 

1 ,046,136,335 

(22 ,776,775) 

(21 ,024,562) 

4,489,870 

9,327 

(45,043) 

1 ,006,789,152 

847,244,665 

(22,776,775) 
394,091 

23,132,065 

434,672 

702,113 

1,169,292 

(2,123,165) 
1U,U2b,679 

8,829,197 

(10,923) 

98,336 

(54,439) 

10,305,365 

21,182 

282,129 

877,674,484 



ELVA 2001 SH.A 
NIPT K12809402J 
Deklarate ne daten 23.02.2018 

Deklaroj se Shoqeria ELVA 2001 SH.A me numer NIPT NIPT K12809402J me administrator Mihal 

Hudhra dhe me ortak: 

Mihal Hudhra 50% 

Vojsava Hudhra 50% 

Totali 100% 

ka hartuar Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte : 
Leonard Lushaj 

Perfaqesuesi Ligjor 

Mihal Hudhra 


